

WSZYSCY WYKONAWCY

dotyczy postępowania pn.: **Remont drogi wojewódzkiej nr 311 odc. Szreniawa – Komorniki wraz z urządzeniami poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dalej Ustawa Pzp, wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1

Dotyczy TOMU II SWZ Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 1:

Wnosimy o ustalenie rozpoczęcia biegu terminu na realizacji od dnia przekazania terenu budowy. Wykonawca przed tym dniem nie ma możliwości realizacji przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie nr 2

Dotyczy TOMU II SWZ Projektowane postanowienia umowy §12 ust. 1 punkt 14:

W związku z treścią par 12 ust. 1 pkt 14 PPU, podnosimy, iż zapis ten pozostaje w sprzeczności z art. 647 kc. Niniejsza inwestycja jest prowadzona w systemie „buduj” w związku z czym za projekt odpowiada Zamawiający/Inwestor i to jego łączy stosunek zobowiązaniowy z projektantem. Wykonawca nie ma podstaw prawnych do komunikacji z projektantem dla niniejszego zadania. Wskazany zapis stanowi również naruszenie art. 433 pkt 3 pzp. Wnosimy o jego wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. Zamawiający wskazuje, że do obowiązku Wykonawcy będzie należało przedłożenie projektu zamiennego w przypadku konieczności zmiany dokumentacji projektowej, wynikającej z inicjatywy Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Dotyczy TOMU II SWZ Projektowane postanowienia umowy §16 ust. 6 punkt 8:

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie do umowy z PW kar za naruszenie zasad BHP?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu.

Pytanie nr 4

W kosztorysie ofertowym wskazano do wykonania przepusty pod zjazdami poz. 38-42, Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie ich lokalizacji na planie sytuacyjnym.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ i załącza plan z lokalizacją przepustów.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie na planie sytuacyjnym lokalizacji wpustów i przykanalików – poz. 19 i 20 kosztorysu ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ i załącza plan z lokalizacją wpustów.

Pytanie nr 6

Czy konstrukcja wzmocnienia, przyjęta na przedmiotowym zadaniu, została zaprojektowana na podstawie obliczeń zgodnie z Katalogiem Wzmocnień i Remontów Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych z 2001 roku? Czy Zamawiający dysponuje wynikami badań, które potwierdzają, że przyjęta grubość warstw wzmacniających jest wystarczająca w świetle obowiązujących przepisów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż warstwa ścieralna nie stanowi dosłownie wzmocnienia istniejącej konstrukcji, jest jedynie warstwą na której należy wykonać nowe oznakowanie poziome.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca uwagę, że zapisy dotyczące warstwy wyrównawczej (ilość 50 kg/m²) oznaczają, że miejscowo warstwa ta będzie wbudowywana w niezgodnej z przyjętą technologią grubości. Grubość warstwy MMA powinna wynosić minimum 2,5 D, przy mieszance typu AC 16 W minimalna grubość po zagęszczeniu powinna zatem wynosić około 40 mm. Wykonawca prosi o zwiększenie grubości warstwy wyrównawczej do minimum 4 cm, co pozwoli na wbudowanie mieszanki o przewidzianych w SST parametrach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warstwa wyrównawcza stanowi lokalne uzupełnienie istniejącej konstrukcji i należy przyjąć dla całego zadania ilość 60 Mg, dlatego Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ i załącza zmienioną Tabelę Elementów Rozliczeniowych.

Pytanie nr 8

Wykonawca prosi o uzupełnienie dokumentacji projektowej o SST na warstwę ścieralną AC 5 S na ścieżkę rowerową.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ i załącza SST na warstwę ścieralną AC 5 S na ścieżkę rowerową.

Pytanie nr 9

Dotyczy TOMU I SWZ Rozdział 1 punkt 9.7 podpunkt 1 litera a:

Wykonawca zwraca się z prośbą o poprawienie w w/w punkcie okresu realizacji robót wykazanych na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu – w pkt. 7.2 4) a) mowa o okresie 3 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż modyfikacja SWZ w zakresie w pkt. 7.2 4) a), została umieszczona na stronie Zamawiającego w dniu 13.07.2022 r. wraz z modyfikacją ogłoszenia o zamówieniu i przedłużonym terminem składania ofert do 28.07.2022 r.

Pytanie 10

W celu przygotowania rzetelnej oferty oraz ze względu na okres urlopowy i związane z tym problemy w pozyskaniu ofert od dostawców, podwykonawców prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 07.08.2022 r.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 Ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ i przedłuża termin otwarcia ofert do dnia 29.07.2022 r.

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy w Pkt. 14.1, 16.1., 16.2 Instrukcji dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które otrzymują brzmienie:

14.1. Termin związania ofertą wynosi 29 dni. Bieg terminu związania ofertą **rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert i trwa do dnia 26.08.2022 r. włącznie.**

16.1. **Ofertę** wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy platformazakupowa.pl/pn/wzdw zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, w terminie do **29.07.2022 r., do godziny 12:00** czasu lokalnego.

16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu **29.07.2022 r.**, o godzinie **12:05** czasu lokalnego.